[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos Guardas Patrimoniais Municipais Sandro Rogério Mesquita, Diego Rodrigo Paschoal e Nicodemo Santos, pelo apoio prestado à Polícia Militar em ocorrência de Flagrante de Furto na cidade, que culminou com a prisão do suspeito.

JUSTIFICATIVA

  		Em maio de 2022, as equipes da Polícia Militar necessitavam ter acesso ao interior do cemitério municipal onde um suspeito havia se homiziado. Durante a Fuga, os policiais foram prontamente atendidos pelos guardas homenageados, os quais não somente facilitaram o acesso ao cemitério, como também se mantiveram no apoio ao cerco e patrulhamento nas imediações, aumentando a ostensividade, dando grande colaboração ao resultado final da perseguição, que culminou com a prisão em flagrante delito do suspeito do furto.

  	 	Portanto, de parabéns aos homenageados, os quais merecem o reconhecimento desta casa.

 		Que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2022.

JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 614/2022 - 27/06/2022 12:01 - LILIANE